EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Turkiston Invest" AJ
KBapTanbHble 0TYETHI SMUTEHTOB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Turkiston Invest" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Turkiston Invest" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: r. TawkeHT, YnaHsapckuim p-H,
yn.Jlytconii-6
MoyToBbIV afpec: r. TawkeHT, Skkacapoi TymaHu Kywberu

Kyyacu 18 yin

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: turkiston.invest@mail.ru
(mailto:turkiston.invest@mail.ru)

OdouumanbHblii Be6-canT: www.turkistoninvest.uz (https://
www.turkistoninvest.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: CaHoatkypunuwbaHk Jlabsak cpunmnanm
Homep pacyeTHoro cyeTa: 2020600300500238001
M®O: 00440

4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 10000485
NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEeHHOM 202061511

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):
NPUCBOEHHbIE OpraHaMy rocynapCcTBEHHON CTaTUCTUKMU

KdC: 142



OKNo:
OKOHX:

COATO:

Mex oyHapoaHble CTaHAapPThI
domHaHcoBoW 0TY4ETHOCTM (MCDO)

HanmeHoBaHne nokasartens

OcHoBHble cpencTBa:

no nepsoHavanbHOM CTOUMOCTH
(01,03)

Cymma mnaHoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas) cTommoctb 012

(cTp.010-011)
HematepuanbHble aKTUBbI:

Mo nepBoHayvasbHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuzauum (0500)

16413862

96410

1726266

Ckayvatb otyeT (https://openinfo.uz/media/int_report/

3akn_ayanta_MC®D0O22_TypkucTtoH.pdf)

Byxrantepckumn 6anaHc

Kogn ctp. Ha Havano
OTYETHOro
nepvoaa

AKTUB

I. JonrocpoyHblie aKTUBbI

no ocTaTo4yHon ctommocTn (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucrne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B foYepHme
X03saicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

000

010 181926.00

011 168513.00
13413.00

000

020 603.00

021 603.00

022

030 1240500.00

040 956582.00

050

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

181926.00

171665.00

10261.00

603.00

603.00

1240500.00

956582.00



NHBecTuLMK B 3aBUCUMbIE
xo3saicTBeHHble obwecTea (0630)

VHBecTuumm B Nnpeanpuatune ¢
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpo4ne [oNrocpoYHbIe UHBECTMLNN
(0690)

O6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

JonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxonpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLiMe aKTUBbI

TOBapHO-MaTepVIaJ'IbeIe 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

NpounssocTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmux neprnoaos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: MPOCPOYEHHas

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

283918.00

1253914.00

6496.00

293202.00

283918.00

1250762.00

668.00

668.00

4218.00

67798.00



3a80nXeHHOCTb nokynatenem n
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpaaneneHuin (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTABILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHCcOBbIe NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbLIE NNaTeXu B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb yupeauTenen no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npounm onepaunam (4700)

Mpoune pebutopckme
3a805xeHHocTu (4800)

JeHexHble cpencTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JeHexHble cpencTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM
cyeTte (5100)

JleHexHble cpeacTsa a MHOCTPAHHOM
ganoTe (5200)

,D.eHe)KHble cpencrtea 1 3KBMUBAEHTDI
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHble unesectuumm (5800)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

583.00

3275.00

17020.00

757.00

271567.00

638294.00

610264.00

28031.00

132740.00

3583.00

3275.00

27292.00

24483.00

9165.00

637763.00

609732.00

28031.00

187740.00



NTOIro No PA3AOENY Il (ctp. 140 390 1070732.00
+190+200+210+320+370+380)
BCETIO no aktuBy 6anaHca 130+390 400 2324646.00

NACCHUB

I. NcTOUHMKM cOOCTBEHHbIX cpencte

YctaeHow kanutan (8300) 410 616368.00
LobaBneHHbln kanutan (8400) 420
Pe3zepsHbiii kanuTtan (8500) 430 135567.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLMm 440
(8600)
HepacnpeneneHHas npubbinb 450 1405465.00
(HenokpbITbIl yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460 709.00
Pe3zepBbl npeacTosiwumx pacxonos v 470
nnatexen (8900)
UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 2158110.00
+430+440+450+460+470

Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0b6s3aTenbCcTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCne: 4ONrocpoyHas 491

Kpeaountopckas 3a00/1KEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

M3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas — 492
KpeanTopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHOCTb 500
noctaswwmkam n nogpsaadmkam (7000)

JonrocpoyHas 3an0nXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

898186.00

2148948.00

616368.00

135567.00

1084140.00

709.00

1836785.00



JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM N 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [OX0bI
(7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3atenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynartenei n aakasunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lMpoyne nonrocpoyHbie
KpeamnTopCcKme 3a80MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme obs3aTenbLcTea, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMcCne: Tekyuas Kpeamtopckas
3a00/1XeHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLas
KpeanTopckas 3af0/XeHHOCTb

3a,00/1XEeHHOCTb NocTaBsLLmKaM K
nogpsaynkam (6000)

3anonxeHHoCcTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTtBam (6120)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

166536.00

166536.00

1786.00

312163.00

312163.00

3689.00



OTcpoueHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

OTCcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo
Hanoram n ob6s3aTtenbHbIM NnaTexam
(6240)

I'Ipoqvle OTCPOYEHHbIE O6$|3aTe)'IbCTBa
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEeHHOCTb Mo niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a40/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWIo
(6510)

3a01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocyoapCTBEHHbIE LUeneBble (ooHAabl
(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeamnTtensam (6600)

38.,JJ.OJ'I>KeHHOCTb no onnarte Tpyana
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeaunTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcTts (6950)

lMpoyne kpeauTopckune
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

NTOIO Mo Il PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

32262.00

21891.00

6827.00

91509.00

1700.00

10562.00

166536.00

2324646.00

OtyeT 0 chMHAHCOBbIX pe3ynbraTtax

32262.00

39501.00

24481.00

198599.00

1700.00

11931.00

312163.00

2148948.00



HanmeHoBaHWe nokasaTens

UucTas Bbipyyka oT peannsaumm
npoaykuun (ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecTonMOCTb peann3oBaHHom
npoaykuun (ToBapos, paboT u
yenyr)

Banosas npubbinb (yobITOK) OT
peanu3auuy NpoayKumm
(ToBapos, paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxoabl nepnoga, scero
(cTp.050+060+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no peanusauun
AOMVHCTPATUBHBIE PacXoapbi
Mpoune onepaunoHHbIe pacxoabl

Pacxonbl 0T4eTHOrO Nepuoaa,
NCKNOYaeMble U3
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
6yaywem

I'Ipo'-u/le [0X04bl OT OCHOBHOW
0eAaTenbHOCTU

Mpwbbinb (y6bITOK) OT OCHOBHOM
nestenbHocTu (cTp.030-040
+090)

Jloxonobl OT pMHAHCOBOWA
neatenbHoCcTH, BCero (ctp.120
+130+140+150+160), B TOM
yucne:

Jloxonbl B BUOe AMBULOEHOOB

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

3a COOTBETCTBYIOWMIA
nepuog nNpownoro
roga

LOXO bl pacxonbl
(Npwbbinb) (ybbiTKM)

154435.00

136584.00

17852.00

154435.00

72635.00

72635.00

3a oT4eTHbI Nepuog,

[0X0Obl  pacxonbl
(NpnbbInb) (YbbITKN)

213461.00

191198.00

22263.00

213461.00



Joxonbl B BLAOe NnpoueHTOoB

Joxonbl OT 0OArOCPOYHON
apeHga (nnauHr)

Loxonbl OT BAMOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune poxonbl 0T PUHAHCOBOWA
LesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no donHaHcoBOW
nearenbHocTu (cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BUAe npPoLUeHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHToB no
[ONrocpoYHon apeHaa (MU3nHry)

Y6bITKM OT BAMOTHBIX KYPCOBbIX
pasHuy

Mpoune pacxogpl No
PMHAHCOBOW AEATENBHOCTH

Mpwbbinb (ybbITOK) OT
006LWexo3aCTBEHHOM
nearenbHocTu (cTp.100
+110-170)

UpesBblvaiHble Npubbinm u
ybbITKM

Mpubbinb (ybbITOK) OO0 ynnaThbl
Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxonbl (Npnbbinb)

Mpoune Hanoru n cbopbl OT
npubbinm

Uucrtas npubbinb (YObITOK)
OTYeTHOro nepuopa
(cTp-240-250-260)

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

OTBeTCTBEHHblIe

81800.00

81800.00

81800.00

213461.00

213461.00

213461.00



®.1.0. pykoBOANTENS UCNONHNTENBHOIO depocees AHapein AnekcaHapoBuy

opraHa:
@.1.0. rnasHoro byxrantepa: MatpvHa EneHa AHaTonbeBHa
@®.1N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua, depocees AHOpert AnekcaHapoBuy

pa3MecTMBLIEro MHAopMaLMio Ha Beb-caliTe:

McToyHuk: https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/12793
Jarta: 04.02.2026



